

**ĐẢNG BỘ HUYỆN KÔNG CHRO
ĐẢNG ỦY XÃ ĐĂK SONG**

Số 39-KH/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đăk Song, ngày 12 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 20-NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

Thực hiện Kế hoạch số 67-KH/HU ngày 2 tháng 8 năm 2022 của Huyện ủy König Chro về tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 20-NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII. Đảng ủy xã Đăk Song xây dựng Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền, phổ biến cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm giúp cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - xã hội các cấp và cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung các văn kiện, nhất là những nội dung cốt lõi và những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

- Trên cơ sở đó, chỉ đạo xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII nhanh vào cuộc sống. Tuyên truyền rộng rãi những nội dung cơ bản, cốt lõi của Quy định trong cán bộ, đảng viên, hội viên và các tầng lớp trong Nhân dân.

- Tăng cường đấu tranh phòng, chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc.

2. Yêu cầu:

- Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. Tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện.

- Cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu các cấp, các ngành chịu trách nhiệm về chất lượng tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết, tích cực kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết cần được tiến hành thường xuyên, toàn diện, đồng bộ, thống nhất, kịp thời, phong phú, sinh động.

II- NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung và tài liệu học tập, quán triệt

1.1. Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt

- Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16 tháng 6 năm 2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*Về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển có thu nhập cao*”;

- Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*Về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045*”;

- Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*Về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới*”;

- Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*Về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới*”.

1.2. Tài liệu phục vụ học tập và quán triệt

Văn phòng Đảng uỷ sao gửi Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16 tháng 6 năm 2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*Về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển có thu nhập cao*”; Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*Về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2015*”; Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*Về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới*”; Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII “*Về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới*” đến các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ huyện để triển khai thực hiện.

2. Tổ chức cho cán bộ, đảng viên học tập, quán triệt

- Số lớp: 01 lớp

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, đảng viên Đảng bộ xã Đăk Song.

- Báo cáo viên: Ban Thường vụ Đảng ủy xã phân công

- Địa điểm: Nhà văn hóa xã Đăk Song.

- Thời gian: 1,5 ngày (*từ ngày 25-26/8/2022 từ thứ 5 đến thứ 6*).

- Thường trực Đảng ủy giao Văn phòng đảng ủy chuẩn bị nội dung, bố trí thời gian, thành phần để tổ chức quán triệt cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trực thuộc đảng bộ xã.

- Kinh phí: Do Thường trực Đảng ủy quyết định từ nguồn kinh phí học tập, quán triệt chỉ thị, nghị quyết đã được phân bổ.

3. Tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội và các tầng lớp nhân dân

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc chỉ đạo tổ chức việc tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung cơ bản, cốt lõi của Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 20-NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, thông qua các hình thức đa dạng, phù hợp như (*sinh hoạt chi bộ, chi đoàn; họp thôn, làng, tổ dân phố; thông qua hệ thống loa, đài,...*).

- Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội huy động căn cứ vào nội dung các Nghị quyết, Quy định trên để hướng dẫn, đôn đốc tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân dân bằng các hình thức phù hợp.

- Mỗi cán bộ, đảng viên nhất là lực lượng nòng cốt tuyên truyền miệng ở các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn huyện cần tích cực làm tốt công tác tuyên truyền góp phần phổ biến những nội dung cốt lõi của Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 20-NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII đến các tầng lớp nhân dân.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy xã xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 20-NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân.

2. Văn phòng Đảng ủy chủ trì, phối hợp với Tuyên giáo Đảng ủy xã chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 20 NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII. Tổng hợp kết quả báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy.

3. Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội xã, Công chức văn hóa đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 20-NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII đến cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân trong xã.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 20 NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII trên địa bàn xã Đăk Song.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các chi bộ trực thuộc;
- VPHU;
- Lưu VPĐU.



Dinh Văn Bop



Điều tra dân số